Gebührentarif

Beschluss Primarschulpflege vom 27. September 2018

Der Besuch der Volksschule ist grundsätzlich kostenlos. Ausserdem haben die Schüler*innen ein Anrecht auf Therapien (gemäss Volksschulgesetz, Paragraph 34, Absatz 3).

Elternbeiträge Schule und Klassenlager

Elternbeiträge an die Verpflegungskosten für die Teilnahme an Klassenlagern und Schulreisen richten sich nach den Vorgaben der Bildungsdirektion (Volksschulgesetz, Paragraph 71) und werden jeweils den aktuellen Vorgaben angepasst. Es gelten folgende Elternbeiträge:

- Klassenlager CHF 22.00 pro Tag

- Besuch einer auswärtigen Tagesschule CHF 10.00 pro eingenommene Mahlzeit

Auswärtige Internatsschulung CHF 22.00 pro interner Tag

Obligatorisches Schneesportlager CHF 175.00 pauschal (Mittelstufe, alle 3 Jahre)

Elternbeiträge freiwillige Angebote der Schule

- Freifachkurse CHF 250.00 pro Jahr und Kurs

Gymi-Vorbereitungskurs KostenlosSkilager während den Sportferien CHF 325.00

- Musikschule Nach den Richtlinien der Musikschule Knonauer

Amt

- Schulergänzende Betreuung (inkl. Gemäss Tarif- und Betriebsreglementen

Kinder-Spiel-Werkstatt)

Verwaltungsgebühren

Im Rahmen des ordentlichen Schulbetriebs werden keine Verwaltungsgebühren erhoben. Über den normalen Schulbetrieb hinausgehende Arbeiten werden nach effektivem Aufwand zu einem Stundenansatz von CHF 80.00 verrechnet.

Für folgende Dienstleistungen werden Gebühren erhoben:

- Duplikate von Schulzeugnissen CHF 20.00 pro Zeugnis

- Schulbestätigungen für ehemalige CHF 20.00

Schüler*innen

Klassenlisten ehemaliger Schüler*innen CHF 50.00

aus dem Archiv

 Fotokopien: gemäss Gebührenverordnung der Politischen Gemeinde Ottenbach. Preise Fotokopien pro Stück

Format	Kopie in		Preis pro Seite in CHF
A4	schwarz-weiss	einseitig	0.20
A4	schwarz-weiss	doppelseitig	0.30
A4	farbig	einseitig	1.50
A4	farbig	doppelseitig	2.00
A3	schwarz-weiss	einseitig	0.30
A3	schwarz-weiss	doppelseitig	0.40
A3	farbig	einseitig	2.00
A3	farbig	doppelseitig	2.50

Vereine können ein Gesuch an die Schulleitung stellen, damit sie vergünstigte Kopien erhalten oder die Gebühr erlassen wird.

Tarife für die Benützung von Räumen und Anlagen der Primarschule Ottenbach

1 Stunde gemäss Stundentarif 2 bis 4 Stunden gilt als halber Tag mehr als 4 Stunden gilt als ganzer Tag

Schulräume / Mehrzweckraum / Singsaal / Werkraum / Handarbeitszimmer

Mieter	Preis pro Std in CHF	Preis pro Halbtag in CHF	Preis pro Tag in CHF
 Dorfvereine im Rahmen der Vereinstätigkeit 		kostenlos	
 Hauswirtschaftliche Fortbildungsschule, Elternbildung, etc. 	kostenlos		
- Musikschule Knonauer Amt	kostenlos		
- Ottenbacher Private	15.00	25.00	50.00
- Ottenbacher mit kommerziellen Zielen *	30.00	50.00	100.00
- Auswärtige	40.00	75.00	150.00

Küche

Mieter	Preis pro Tag	
	in CHF	
- Ottenbacher Private und Ottenbacher Vereine	50.00	
- Ottenbacher mit kommerziellen Zielen *	75.00	
- Auswärtige	100.00	

Turnhalle / Aussenanlagen

Mieter	Preis pro Std	Preis pro	Preis pro Tag
	in CHF	Halbtag in CHF	in CHF
 Dorfvereine im Rahmen der Vereinstätigkeit 		kostenlos	
- Ottenbacher Private	30.00	50.00	100.00
- Ottenbacher mit kommerziellen Zielen *	40.00	75.00	150.00
- Auswärtige	55.00	100.00	200.00

^{*} Für Anlässe mit entgeltlicher Konsumation und / oder einer Eintrittserhebung und / oder kommerzieller Zielrichtung. Davon ausgeschlossen sind sämtliche Anlässe, welche von Ottenbacher Vereinen organisiert und durchgeführt werden und der Ottenbacher Bevölkerung zugutekommen (z.B. Grümpelturnier, Gewerbeausstellung, etc.).

Hallenbad

Öffentlicher Betrieb

Während des öffentlichen Betriebes ist der Eintritt ins Hallenbad für Kinder und Erwachsene gratis. Während der Schulferien der Primarschule Ottenbach ist das Hallenbad für den öffentlichen Betrieb geschlossen.

Schulen

Optionen	Lektion à 45 Minuten	Lektion à 60 Minuten	
	Jahresmiete in CHF	Jahresmiete in CHF	
- Mit Schwimmlehrerin der Primarschule			
Ottenbach *	4'200.00		
- Ohne Schwimmlehrerin der Primarschule			
Ottenbach	1'875.00	2'500.00	
- Wassersportclub Albis (WSCA)		200.00	

^{*} Kündigungen sind nur auf Ende eines Schuljahres möglich.

Andere Mieter*innen

Mieter	Lektion 45 Min in CHF	Lektion 60 Min in CHF	Jahreslektion 45 Min in CHF	Jahreslektion 60 Min in CHF
- Profitorientierte Mieter*innen *	60.00	80.00	1'875.00	2'500.00
 Muki-Schwimmen, Elternbildung, etc. (non-profit) 				
 Semesterlektion 	440.00	585.00		
- Auswärtige non-profit Vereine		50.00		
- Non-profit Dorfvereine		40.00		

^{*} Bei Mietzeiten über 60 Minuten kann das Hallenbad pro Viertelstunde à CHF 625.00 (Basis Jahreslektion) gemietet werden.

Für Jahresmieter*innen bleibt das Hallenbad während den Sommer- und Weihnachtsferien für Wartungs- und Reinigungsarbeiten geschlossen.

Eisfeld

Ein Natureisfeld wird im Ottenbacher Riet während der Wintersaison bei entsprechenden Temperaturen der Öffentlichkeit kostenlos zur Benutzung freigegeben.